
Contacto

Correo Electrónico 
aytosantacruzdelaseros@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza Mayor S/N
(22792) Santa Cruz de La Seros España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1152800M 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 11:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Cruz de La Seros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M%2BFx227%2FjxcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras contenidas en el proyecto de la Edar de Binacua

Ejecución de las obras contenidas en el proyecto de la Edar de BinacuaDescripción 
Valor estimado del contrato 116.175,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.571,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.175,1 EUR.

Clasificación CPV
45232420 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Resolución de Alcaldía

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M%2BFx227%2FjxcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 116.084,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 116.084,07 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AQLARA Ciclo Integral del Agua S.A.
NIF A96859137
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ronda Narciso Monturiol 4
(46980) Paterna España

Contacto

Teléfono +34 963153232
Correo Electrónico aqlara@aqlara.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 116.084,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140.461,72 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días tras la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=35a3b758-5c0f-45aa-a4f8-ce8e3cada843


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía al legalmente estipulado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Puesta en marcha y funcionamiento inicial de la depuradora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cdsM20ByMa7CfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000013754050 |  2024-000762862 | Thu, 11 Jul 2024 11:08:42:969 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123406185335803902469524186543063055268 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cdsM20ByMa7CfVQHDepjGQ%3D%3D

